§. 1. Siquidem rec. mem. Sixtus PP. V. Praedecessor noster, quo crebrius subditorum facultates auferuntur, ac ne importuno in exteros transitu suorum diminuta substantia, in aliena mensis cederent fecunditatem, prohibuit bona quaecumque stabilia, seu immobilia, sita in statu Ecclesiastico, etiam Oppida, jurisdictiones, feuda, & similia a quacumque persona in quovis statu, etiam Imperiali, Regali, ac Ducali constituta, ac etiam Ecclesiastica dignitate, & speciali mentione notanda insignita, in quamlibet personam extraneam, Communitatem, Collegium, ac Universitatem, quae temporali Sedis Apostolicae dominio subiecta non esset, ullatenus transferri, tam titulo venditionis, quam permutationis, donationis, ac locationis supra triennium, necnon in emphyteusum, feudum, livellum, pignus, seu precarium concedi, Apostolica prius non impetrata facultate, sub poena nullitatis contractuum, aliorumque gestorum. Excepit tamen ab huiusmodi prohibitoria Constitutione, census, Officia, loca Montium, Mulierum Dotes, ac ipsam Aulam Urbem una cum ejus circuitu ad decem miliaria protendendo: ac simul filios, vel haeredes praedictarum mulierum, soluto matrimonio, dummodo exteri fuerint, teneri vel infra triennium sibi in eodem statu domicilium eligere, vel dicta bona in alios praefato statui subiectos transferre, civilitatibus, si quae fuerint, derogando sancivit.

Clem. VIII. de eadem prohibitionem confirmavit.

§. 2. Sed ne hominum calliditas ad subterfugia nimium studiosè proclivis, in praedictae Sixti Constitutionis leges, nec quidem indirectè possent eludere, fel. record. Clemens Papa VIII. dubia quae impostero circa ipsam oriri possent explanaturus, eandem Constitutionem innovavit, ac decrevit nulli licere, praeterquam Ecclesiasticis Collegiis extra Ecclesiasticum statum positis, nec quidem Universitatibus, Communitatibus, ac quibusvis exteris Principibus stabilia, aliaque bona, & jura quae pro stabilibus habentur (citra tamen loca Montium, & Officia Romanae Curiae) nendum in ejusdem Ecclesiastici status confinio, verum nec in ipsamet Urbe existentia possidere, etiam sub quovis titulo, & contractu, praeterquam ex causa dotis, necnon ex qualibet dispositione, tam inter vivos, quam ex Testamentis, Codicillis, Legatis, Donationibus causa mortis, & aliis quibuslibet ultimis voluntatibus, sub poena amissionis bonorum, quae Camera Apostolica possit ipso jure, ac propria auctoritate vindicare, ac penes se, donec vita taliter disponentium duraverit, retinere, ac insuper privationis officiorum contra ipsos Tabelliones, qui de ejusmodi contractibus sese rogaverint.